
 

1 
 

UCHWAŁA NR 9/2022/2023 

 

Rady Pedagogicznej Przedszkola Publicznego Nr 22 w Rzeszowie 

z dnia 14.09.2022 roku 

 

w sprawie nowelizacji Statutu Przedszkola Publicznego Nr 22 w Rzeszowie 

 

 

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe ( Dz.U. z 

2021 r. poz. 1082 z późn. zm.)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Rada Pedagogiczna Przedszkola Publicznego Nr 22 w Rzeszowie wprowadza następujące 

zmiany w Statucie Przedszkola Publicznego Nr 22 : 

 

W § 2 dodaje się ust. 6 o następującej treści: 

„6. W przypadku zawieszenia zajęć na czas oznaczony, zadania przedszkola mogą być 

realizowane również z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość”. 

 

W § 3 dodaje się ust. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, i 16, 17, 18, 19, 20 

o następującej treści: 

„ 3. Zajęcia w przedszkolu zawiesza się w razie wystąpienia: 

1) zagrożenia bezpieczeństwa dzieci w związku z organizacją i przebiegiem imprez 

ogólnopolskich lub międzynarodowych; 

2) temperatury zewnętrznej lub w pomieszczeniach, w których są prowadzone zajęcia z 

dziećmi , zagrażającej zdrowiu dzieci; 

3) zagrożenia związanego z sytuacją epidemiologiczną; 

4) innego nadzwyczajnego zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu i zdrowiu dzieci. 

 

4.W przypadku zawieszenia zajęć powyżej dwóch dni, dyrektor przedszkola organizuje dla 

dzieci zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. 

 

5. W czasie realizacji zajęć prowadzonych metodami i technikami kształcenia na odległość 

wszyscy nauczyciele zobowiązani są do zapewnienia wychowankom bezpieczeństwa w sieci. 

 

6. W realizacji zajęć prowadzonych metodami i technikami kształcenia na odległość 

nauczyciele korzystają z technologii informacyjno-komunikacyjnych takich jak: 

1) komunikatory: e-mail, aplikacja Microsoft Teams, telefon (rozmowy, SMS) 

2) inne niż wskazane w pkt 1, umożliwiające kontynuowanie procesu kształcenia 

i wychowania. 

https://www.portaloswiatowy.pl/organizacja-pracy/ustawa-z-dnia-14-grudnia-2016-r.-prawo-oswiatowe-tekst-jedn.-dz.u.-z-2021-r.-poz.-1082-13734.html#c_0_k_0_t_0_d_0_r_3_o_0_a_69_u_7_p_0_l_0_i_0
https://www.portaloswiatowy.pl/organizacja-pracy/ustawa-z-dnia-14-grudnia-2016-r.-prawo-oswiatowe-tekst-jedn.-dz.u.-z-2021-r.-poz.-1082-13734.html#c_0_k_0_t_0_d_0_r_3_o_0_a_69_u_7_p_0_l_0_i_0


 

2 
 

 

7. W okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 

dyrektor przekazuje dzieciom, rodzicom i nauczycielom informację o sposobie i trybie 

realizacji zadań w zakresie realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego, 

organizacji kształcenia specjalnego, pomocy psychologiczno-pedagogicznej, indywidualnego 

obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego, zajęć wczesnego wspomagania 

rozwoju dziecka. 

 

8. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość są organizowane 

z uwzględnieniem: 

1) równomiernego obciążania dzieci zajęciami w poszczególnych dniach tygodnia; 

2) zróżnicowania zajęć w każdym dniu; 

3) możliwości psychofizycznych dzieci. 

 

9. Przedszkole zapewnia warunki bezpiecznego uczestnictwa dzieci w zajęciach 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość poprzez: 

1) łączenie przemiennego kształcenia z użyciem monitorów i bez ich użycia: 

a) przekazywanie rodzicom kart pracy do wydruku lub wydrukowanych kart pracy, 

b) propozycji zabaw z dzieckiem z użyciem przedmiotów dostępnych w domu, 

c) przesyłanie linków do filmów edukacyjnych, multimedialnych książeczek i gier 

edukacyjnych; 

2) materiały o których mowa w pkt 7. ppkt 1) dostosowane są do potrzeb i możliwości 

dzieci w wieku przedszkolnym. 

 

10. W okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, 

dyrektor, w porozumieniu z radą pedagogiczną, może czasowo modyfikować: 

1) tygodniowy zakres treści nauczania z zajęć wynikających z ramowego rozkładu dnia 

przedszkola, 

2) tygodniowy rozkład zajęć w zakresie prowadzonych w przedszkolu zajęć z 

wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. 

  

11. O sposobie realizacji zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, 

jak również o modyfikacji tygodniowego zakresu treści nauczania oraz tygodniowego 

rozkładu zajęć,  dyrektor przedszkola informuje organ prowadzący i organ sprawujący nadzór 

pedagogiczny. 

 

12. Podczas realizacji zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na  odległość 

nauczyciele przedszkola  informują rodziców o dostępnych materiałach i możliwych 

sposobach oraz formach ich realizacji przez dziecko w domu. Przekazują rodzicom dzieci 

materiały niezbędne do realizacji zajęć w domu za pośrednictwem:  poczty elektronicznej lub 

aplikacji Microsoft Teams. 

 

13. Jeżeli rodzice dziecka nie posiadają dostępu do Internetu, nauczyciel przesyła na telefon 

komórkowy rodzica informacje o dostępnych materiałach niezbędnych do realizacji zajęć z 



 

3 
 

wykorzystaniem  metod i technik kształcenia na odległość, a także możliwych sposobach i 

formach ich realizacji przez  dziecko w domu. 

 

14. Potwierdzeniem uczestnictwa dziecka w zajęciach realizowanych z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość jest: 

1) przesłanie przez rodziców zdjęć lub filmów z wykonanych przez dzieci zadań, 

2) zalogowanie się na platformie Teams, 

3) odbieranie wiadomości, 

4) wykonywanie zadań w formie ustalonej dla stosowanego narzędzia zdalnego 

nauczania. 

 

15. Potwierdzenie uczestnictwa dziecka w zajęciach realizowanych w z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość uwzględnia zasady poszanowania sfery prywatności 

rodziców dziecka oraz warunki techniczne i oprogramowanie sprzętu służącego do realizacji 

zadań. 

 

16. W przypadku rodziców dziecka, którzy nie mają dostępu do Internetu, obecność 

potwierdzana jest poprzez odbieranie wiadomości SMS, zapoznanie się z przesłanym 

materiałem i wykonanie zadań w formie ustalonej przez nauczyciela. 

 

17. W okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 

nauczyciele przedszkola i specjaliści monitorują postępy dziecka na bieżąco i przekazują 

rodzicom informacje telefonicznie lub na platformie Teams lub innej dopuszczalnej formie, 

regularnie i terminowo, z zachowaniem poufności. 

 

18. W okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, 

rodzice mają możliwość indywidualnych kontaktów z nauczycielami w formie: 

1) rozmów indywidualnych w bezpośrednim kontakcie; 

2) rozmów telefonicznych; 

3) rozmów za pośrednictwem platformy Teams; 

4) poprzez pocztę elektroniczną. 

 

19. Dyrektor, na wniosek rodziców, organizuje zajęcia na terenie przedszkola dla dziecka, 

które z uwagi na trudną sytuację rodzinną nie może realizować zajęć z wykorzystaniem metod 

i technik kształcenia na odległość w miejscu zamieszkania, o ile możliwe jest zapewnienie 

bezpiecznych i higienicznych warunków nauki na terenie przedszkola oraz na danym terenie 

nie występują zdarzenia, które mogą zagrozić bezpieczeństwu lub zdrowiu dziecka. 

 

20.  Dyrektor, na wniosek rodziców, organizuje zajęcia na terenie przedszkola dla dziecka, 

które z uwagi na rodzaj niepełnosprawności nie może realizować zajęć z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość w miejscu zamieszkania. Zajęcia te organizuje się w 

bezpośrednim kontakcie z nauczycielem lub inną osobą prowadzącą zajęcia lub z 

wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość – o ile możliwe jest zapewnienie 



 

4 
 

bezpiecznych i higienicznych warunków nauki na terenie przedszkola oraz na danym terenie 

nie występują zdarzenia, które mogą zagrozić bezpieczeństwu lub zdrowiu dziecka”. 

 

§ 7 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„W ramach innych zajęć i czynności wynikających z zadań statutowych przedszkola, 

nauczyciel zatrudniony w przedszkolu na co najmniej ½ etatu zobowiązany jest do 

dostępności w przedszkolu w wymiarze 1 godziny tygodniowo, a w przypadku nauczyciela  

zatrudnionego w  wymiarze niższym niż ½ obowiązkowego wymiaru zajęć – w wymiarze 1 

godziny w ciągu 2 tygodni.” Godzina dostępności nauczyciela w przedszkolu trwa 60 minut.  

 

w § 9 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„Liczba dzieci w oddziale przedszkolnym nie może przekraczać 25, z wyjątkiem zwiększenia 

liczby dzieci o nie więcej niż 3 dzieci będących obywatelami Ukrainy.” 

 

w § 9 dodaje się ust. 12 o następującym brzmieniu:  

„12. Dyrektor może wyrazić zgodę na podjęcie w przedszkolu działalności przez 

wolontariuszy, stowarzyszenia  i inne organizacje, których statutowym  celem jest działalność 

wychowawcza lub wzbogacenie i rozszerzenie form działalności dydaktycznej, 

wychowawczej, opiekuńczej i innowacyjnej przedszkola.” 

 

w § 14 ust. 2 i 11 otrzymują  następujące brzmienie: 

„2. Opłaty za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu wykraczającą poza 

czas pięciu bezpłatnych godzin nauczania, wychowania i opieki wynoszą 1,14 zł.” 

„11. Wysokość opłat za żywienie i pobyt dzieci w przedszkolu dostępne są dla ich 

rodziców/opiekunów prawnych w systemie elektronicznym po uprzednim zalogowaniu się.” 

 

w § 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.W przedszkolu zatrudnieni są pracownicy administracyjno-obsługowi oraz nauczyciele, w 

tym nauczyciele specjaliści: logopeda, terapeuta pedagogiczny, pedagog specjalny, 

psycholog. Nauczyciele korzystają z ochrony przewidzianej dla funkcjonariuszy 

publicznych.” 

 

w § 21 dodaje się ust. 6, 7, 8, 9 o następującym brzmieniu: 

„6. Do zadań logopedy należy w szczególności: 

1) diagnozowanie logopedyczne, w tym prowadzenie badań przesiewowych; 

2) prowadzenie zajęć logopedycznych dla dzieci oraz porad i konsultacji dla rodziców i 

nauczycieli; 

3) podejmowanie działań profilaktycznych zapobiegających powstawaniu zaburzeń 

komunikacji językowej we współpracy z rodzicami dziecka; 

4) wspieranie nauczycieli i innych specjalistów w rozpoznawaniu indywidualnych potrzeb 

rozwojowych i edukacyjnych dzieci oraz udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

 

7. Do zadań terapeuty pedagogicznego należy w szczególności: 



 

5 
 

1) prowadzenie badań diagnostycznych dzieci z zaburzeniami i odchyleniami rozwojowymi 

lub specyficznymi trudnościami w uczeniu się; 

2) rozpoznawanie przyczyn utrudniających dzieciom aktywne i pełne uczestnictwo w życiu 

przedszkola; 

3) prowadzenie zajęć korekcyjno-kompensacyjnych oraz innych zajęć o charakterze 

terapeutycznym; 

d) podejmowanie działań profilaktycznych zapobiegających niepowodzeniom edukacyjnym 

dzieci we współpracy z ich rodzicami; 

e) wspieranie nauczycieli  i innych specjalistów w rozpoznawaniu indywidualnych potrzeb 

rozwojowych i edukacyjnych dzieci oraz udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

8. Do zadań pedagoga specjalnego należy w szczególności: 

1) współpraca z nauczycielami, wychowawcami grup wychowawczych lub innymi 

specjalistami, rodzicami oraz uczniami w: 

a) rekomendowaniu dyrektorowi przedszkola, szkoły lub placówki do realizacji działań w 

zakresie zapewnienia aktywnego i pełnego uczestnictwa uczniów w życiu przedszkola, szkoły 

i placówki oraz dostępności, o której mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062, z późn. zm.), 

b) prowadzeniu badań i działań diagnostycznych związanych z rozpoznawaniem 

indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych 

uczniów w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień uczniów 

oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu uczniów, w tym 

barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu 

przedszkola, szkoły i placówki, 

c) rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych uczniów, 

d) określaniu niezbędnych do nauki warunków, sprzętu specjalistycznego i środków 

dydaktycznych, w tym wykorzystujących technologie informacyjno-komunikacyjne, 

odpowiednich ze względu na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz 

możliwości psychofizyczne ucznia; 

2) Współpraca z zespołem nauczycieli i specjalistów pracujących z uczniami objętymi 

kształceniem specjalnym w zakresie opracowania i realizacji indywidualnego programu 

edukacyjno-terapeutycznego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, w tym zapewnienia mu pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 

3) Wspieranie nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i innych specjalistów w: 

a)rozpoznawaniu przyczyn niepowodzeń edukacyjnych uczniów lub trudności w ich 

funkcjonowaniu, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego 

uczestnictwo w życiu przedszkola, szkoły lub placówki, 

b) udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej w bezpośredniej pracy z uczniem, 

c) dostosowaniu sposobów i metod pracy do indywidualnych potrzeb rozwojowych i 

edukacyjnych ucznia oraz jego możliwości psychofizycznych, 

d) doborze metod, form kształcenia i środków dydaktycznych do potrzeb uczniów; 

4) Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom, rodzicom uczniów i 

nauczycielom; 



 

6 
 

5) Współpraca, w zależności od potrzeb, z innymi podmiotami działającymi na rzecz rodziny 

i dzieci; 

6) Przedstawianie radzie pedagogicznej propozycji w zakresie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli przedszkola lub placówki w zakresie zapewnienia uczniom odpowiedniego do 

potrzeb wsparcia. 

9. Do zadań psychologa należy w szczególności: 

1) prowadzenie badan i działań diagnostycznych dzieci, w tym diagnozowanie 

indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych 

dzieci; 

2) diagnozowanie sytuacji wychowawczej w przedszkolu; 

3) udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w formach odpowiednich do 

rozpoznanych potrzeb; 

4) podejmowanie działań z zakresu profilaktyki uzależnień i innych problemów dzieci; 

5) minimalizowanie skutków zaburzeń rozwojowych, zapobieganie zaburzeniom zachowania 

oraz inicjowanie różnorodnych form pomocy; 

6) inicjowanie i prowadzenie działań mediacyjnych i interwencyjnych w sytuacjach 

kryzysowych; 

7) pomoc rodzicom i nauczycielom w rozpoznawaniu i rozwijaniu indywidualnych 

możliwości, predyspozycji i uzdolnień dzieci; 

8) wspieranie nauczycieli  i innych specjalistów w rozpoznawaniu indywidualnych potrzeb 

rozwojowych i edukacyjnych dzieci oraz udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej.” 

 

w § 22 ust. 1 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„ 10) kierowanie się w swoim działaniu dobrem dziecka, znajomość i respektowanie praw 

dziecka,  poszanowanie jego godności osobistej; 

 

 w § 22 ust. 1 dodaje się pkt 17, 18, 19, 20 o następującym brzmieniu: 

„17) wspieranie każdego dziecka, w tym dziecka niepełnosprawnego, w jego rozwoju oraz 

tworzenie warunków do aktywnego i pełnego uczestnictwa  dziecka w życiu przedszkola i 

środowiska lokalnego; 

18) kształtowanie u dziecka szacunku do drugiego człowieka, świadomości posiadanych praw 

oraz postaw: obywatelskiej, patriotycznej i prospołecznej, w tym przez własny przykład 

nauczyciela; 

19) współpraca z innymi nauczycielami w zakresie realizowanych przez przedszkole zadań 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz zadań statutowych; 

20) przestrzeganie przepisów prawa z zakresu funkcjonowania przedszkola oraz 

wewnętrznych uregulowań obowiązujących w przedszkolu.” 

 

w § 24 ust. 1 dodaje się punkt 9 o następującym brzmieniu: 

„9) poszanowania godności swojej i innych osób” 

„10) uczestnictwa w zajęciach edukacyjnych”  

§ 2 



 

7 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Przedszkola Publicznego Nr 22 w Rzeszowie. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

 

Przewodnicząca Rady Pedagogicznej 

 

 

 

                 

……………………….….…………………… 

 

 

 

  

 

 

 


